lanternas táticas, coldre de arma, aparelhos celulares e ferramentas, bem como 
dois carros e uma moto. 

A quadrilha tirada de circulação era responsável por 
arrombamentos a caixas eletrônicos, dentre outros crimes, inclusive um roubo 
ocorrido no dia 13 de julho em Mariópolis-Paraná, onde homens armados 
levaram mais de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil) reais em dinheiro. Além de 
serem suspeitos de outros crimes no estado de Santa Catarina e no 
envolvimento de lavagem de dinheiro em Foz do Iguaçu, bem como a mesma 
quadrilha é suspeita de participar de roubo ocorrido no sábado dia 01 de agosto 
em Pato Branco, ocasião em que homens armados teriam usado explosivos